
Hvordan skal vores fælles folkeskole se ud i fremtiden? Hvad skal vores børn lære og hvordan? 
Hvad er skolens opgave? Hvad er forældrenes? Hvilke udfordringer og muligheder rummes 

i folkeskolen anno 2015? Hvad gør vi – og hvad bør vi gøre?

Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det radikale Venstre, Det konservative folkeparti, 
Venstre, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti og Frederiksberg Lærerforening inviterer til debat om folkeskolen. 

Mød topkandidaterne fra de politiske partier og debatér dit barns skole, din arbejdsplads eller din skolegang:

Arrangementet holdes tirsdag den 9. juni, kl. 19.00–20.30 på 
Tre Falke Skolen, Sønderjyllands Allé 4, 2000 Frederiksberg

Vi byder på kaffe, kage og vand. Tilmelding ikke nødvendig. Alle er velkomne.

Med venlig hilsen
Frederiksberg Lærerforening

Folketingsvalg 2015 
– fremtiden starter i skolen

METTE REISSMANN (A)

“For mig er det vigtigt med en balanceret folkeskole, hvor 
alle børn, uanset social baggrund, bliver så dygtige, som de 
kan, samtidigt med at de trives og er glade for at gå i skole”

MARTIN HENRIKSEN (DF)

“Skolen skal blive bedre til at gøre eleverne fortrolige med 
dansk kultur og historie. Skolen skal være med til at samle 
eleverne om danske traditioner. Den opgave skal løftes, og så 
skal skolen i højere grad fokusere på, at de grundlæggende 
faglige  færdigheder kommer på plads, så eleverne får et godt 
udgangspunkt for videre uddannelse”

LONE LOKLINDT (R)

“Skolen skal give ethvert barn mulighed 
for at deltage i fællesskabet og udfolde 
sine talenter. Børns baggrund må ikke 
afgøre deres fremtid”

LAURA LINDAHL (LA)

“Det vigtigste for mig når vi taler den danske folkeskole er 
fokus på øget faglighed, tillid til lærerne og frit skolevalg for 
alle.  Når jeg er imod heldagsskolen er det netop fordi den 
ikke øger fagligheden, man ikke har lyttet til lærerne og den 
skaber ikke mere frihed for forældre”

BALDER MØRK ANDERSEN (SF)

“Folkeskolen er vores samfunds rygmarv - den må 
ikke knække – derfor skal vi sikre lærerne mere 
efteruddannelse og inklusion skal ikke være en 
spareøvelse”

ROSA LUND (EL)

“Folkeskolen skal blive alle forældres førstevalg. Der skal 
være gode rammer, og der skal sættes midler af til inklu-
sionen. Samtidig skal der være tillid til lærerne - jeg mener 
ikke, at der er behov for, at de bliver kontrolleret, og 
Enhedslisten arbejder for at der bliver lavet lokale arbejds-
tidsaftaler så der igen bliver tid til at forberede undervisningen”

JAN E. JØRGENSEN (V)

”Glade børn lærer bedst. Der er ingen modsætning mellem 
trivsel og læring – tværtimod. Trivsel er nemlig forudsætningen 
for, at børnene lærer noget. Og børn, der lærer noget, er glade 
for at gå i skole. I det nødvendige opgør i 70’erne med den sorte 
skole blev barnet skyllet ud med badevandet. Heldigvis er der 
i dag en bred forståelse for, at paratviden, disciplin og karak-
terer også er vigtige i folkeskolen”

LARS BARFOED (K)

”Vi skal styrke fagligheden i skolen bl.a. gennem mere respekt 
for lærerne og tilbud om lektiecafe for de elever, som ønsker det”


